REQUERIMENTO Nº 675 / 2023

/\PROVADO
Unanimidade

EM ~/ Oq /2[)23
Autor: Vereador I ennai;go Barb~~(

Part•'fJr'eWf d e n te

ASSUNTO

PROIBIR O TRÁFEGO DE CARGAS PESADA QUE VÃO PARA A PURINA,
NA AVENIDA DR PAULO PÉTRIBU, EM NOVA TIÚMA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências em proibir o
tráfego de cargas pesada que vão para Purina, na Avenida Dr Paulo Pétribu
em Nova Tiúma

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato de constantemente o uso dessa importante
avenida estar sendo usada por transportes de carga para fazer "volta" e ir para
a Purina (fábrica próxima à esta rua), ocasionando constantemente buracos
na via, impossibilitando o ir vir dos moradores do bairro. . Acreditamos que em
face de sua relevância e grande alcance social, solicito aos meus ilustres pares
a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2023.

\~s ("is s~os~ Leona~~PSB
Vereador-

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735~790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

Aal 3525.0722 &www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM <@>@CAMARAMUNICIPALSLM